ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.07 .2023г.                        		                                                            №

О внесении изменений в прогнозный план приватизации имущества поселения на 2023 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь уставом  муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

Совет депутатов МО Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2023 год, утвержденный решением №04 от 26.01.2023г, изложив его  в редакции приложения к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит вступает в силу с даты его официального опубликования в информационном бюллетени «Рождественский вестник», и подлежит  размещению  на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Рождественского
сельского поселения                                                М.Е.Заславский

Приложение
к   решению  Совета   депутатов МО
от 20.07. 2023 г. №

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации имущества муниципального образования
Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района
Ленинградской области на 2023 г.

1. Настоящий прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области разработан в целях повышения эффективности управления собственностью муниципального образования и увеличения доходной части местного бюджета и содержит перечень следующих объектов муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2023 году:

	№
п/п
	Наименование
имущества
	Адрес объекта
	Прогноз поступлений от приватизации, в  руб.
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Земельный участок с кадастровым номером 47:23:0708002:120, площадью 3 800 кв.м
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Грязно, ул. Новый Поселок, д. 7, д. 8
	3 500 000
	1 квартал 2023

	2
	Земельный участок с кадастровым номером 47:23:0917001:699, площадью 100 кв.м
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Рыбицы, ул. Центральная, земельный участок 73
	12 468
	3 квартал 2023

	3
	Земельный участок с кадастровым номером 47:23:0708001:81, площадью 875 кв.м
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Грязно, ул. Центральная, д52а
	303 546 – кадастровая стоимость; рыночная стоимость определенная в соответствии с положениями Федерального закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации
	3 квартал 2023

	5
	Земельный участок с кадастровым номером 47:23:0717002:74, площадью 1000 кв.м
	Ленинградская область, Гатчинский район, с.т. Новая Мыза, массив Михайловка, уч. 204
	450 910 – кадастровая стоимость; рыночная стоимость определенная в соответствии с положениями Федерального закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации
	4 квартал 2023

	7
	Земельный участок с кадастровым номером 47:23:0715001:79, площадью 1057 кв.м
	Ленинградская область, Гатчинский район, массив «Михайловка», СНТ «Садоводческий массив Михайловское», Аистовая аллея, участок №6
	479 804,01 – кадастровая стоимость; рыночная стоимость определенная в соответствии с положениями Федерального закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации
	2-3 квартал 2023

	8
	Земельный участок с кадастровым номером 47:23:0706003:330, площадью 2000 кв.м
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Выра, ул. Мурманская, земельный участок №104
	рыночная стоимость определенная в соответствии с положениями Федерального закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации
	3-4 квартал 2023

	9
	Земельный участок с кадастровым номером 47:23:0706003:338, площадью 2000 кв.м
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Выра, ул. Мурманская, земельный участок №105
	рыночная стоимость определенная в соответствии с положениями Федерального закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации
	3-4 квартал 2023

	10
	Земельный участок с кадастровым номером 47:23:0706003:339, площадью 2000 кв.м
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Выра, ул. Мурманская, земельный участок №106
	рыночная стоимость определенная в соответствии с положениями Федерального закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации
	3-4 квартал 2023

	11
	Земельный участок с кадастровым номером 47:23:0706003:331, площадью 1984кв.м
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Выра, ул. Мурманская, земельный участок №109
	рыночная стоимость определенная в соответствии с положениями Федерального закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации
	3-4 квартал 2023

	12
	Земельный участок с кадастровым номером 47:23:0706003:345, площадью 1998кв.м
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Выра, ул. Мурманская, земельный участок №109
	рыночная стоимость определенная в соответствии с положениями Федерального закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации
	3-4 квартал 2023

	13
	Земельный участок с кадастровым номером 47:23:0706003:344, площадью 1998кв.м
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Выра, ул. Мурманская, земельный участок №111
	рыночная стоимость определенная в соответствии с положениями Федерального закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации
	3-4 квартал 2023

	14
	Земельный участок с кадастровым номером 47:23:0706003:332, площадью 1907кв.м
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Выра, ул. Мурманская, земельный участок №114
	рыночная стоимость определенная в соответствии с положениями Федерального закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации
	3-4 квартал 2023

	15
	Земельный участок с кадастровым номером 47:23:0706003:333, площадью 1907кв.м
	Ленинградская область, Гатчинский район, д. Выра, ул. Мурманская, земельный участок №115
	рыночная стоимость определенная в соответствии с положениями Федерального закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации
	3-4 квартал 2023

	16
	Земельный участок с кадастровым номером 47:23:0706003:336, площадью 1543кв.м
	[bookmark: _GoBack]Ленинградская область, Гатчинский район, д. Выра, ул. Мурманская, земельный участок №120
	рыночная стоимость определенная в соответствии с положениями Федерального закон от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации
	3-4 квартал 2023

   1.2. Способ приватизации – продажа.